
HAUPTGRUPPE 8 AUFBAU Deckelhinten

Rückwandklappe

JE
' 1

i-43

(f .-~~
53
52

\ 31
~-34

.~33

;'f"""-32

65

68

;'

76 2

26lr~9-R~~ ~
~

(

~
15 20 21 49

.../

I .

36
3

16 10 9.
J
I

l

Bildtafel44 Typ3 8-.54
Nac:htrag 2

www.ty
p3

.in
fo



--

Bildtafel 44 Typ 3

Nachtrag 9

8':' 55

HAUPTGRUPPE 8 AUFBAU
Bild Ersatztei le-Nr. Bene(1nung Stück Typ und Modell

DECKEL HINTEN UND

I

RÜCKWANDKLAPPE

1 311 827 025 C Deckel hinten

I

bis Fg.-Nr. 315220883 1 311-318

ob Fg.-Nr. 316000001 1 315-318
2 311 827025 E Deckel hinten 1 311-314

I ob Fg. -Nr. 316 000 001

mitverwenden:

I

ab Fg. - 316 000 001 bis 319 500 000

311 943 111 C

I

3 361 827025J Rückwandkloppe 1 361-368

mitverwenden:

bis Fg.-Nr. 367500000

I
361943 111A/117 B/169A/191A

- N 20 025 1 Pfropfen für Bohrung 2

I

der heizbaren Rückblickfensterscheibe-
in Rückwandkloppe

I

4 131 821 150 . Federscheibe 4 361-368
5 N 10238 7 Sechskantschraube M8 15 4 361-368
6 311 827 181 .Scheibe 8,3 für Deckelscharnier hinten

I

bis Fg.-Nr. 315220883 2 311-318

ob Fg. - Nr. 316000001 2 315-318

I

7 361827 185 A Kei I für Seitenführung 2 .361-368

8 311 827 193 Buchse für Deckelscharnier hinten

bi s Fg. - Nr. 315 220 883 2 311-318

I

I

ob Fg.-Nr. 316000001 2 315-318

9 361 827 195 Seitenführung 2 361-368

I

für Rückwandkloppe

10 N 14216 1 Senk schraube AM5 x 10 8 361-368

I

11 311 827 197 Scheibe 10, 1 x 18 , 2 311-318

für Deckelscharnier hinten

12 N 12327 1 Sicherungsscheibe 6 2 311-314

I

13 311 827 199 Schraube für Deckelscharnier hinten.

bis Fg.- Nr. 315220883 . 2 311-318

I

ob Fg.-Nr. 316000001 2 315-318
14 311 827 301 C Deckel scharnier hinten links

bis Fg. - Nr. 315 220 883 1 311-318

ob Fg.-Nr. 316000001 1 315-318
15 311 827 301 D Deckelscharnier hinten links 1 311-314

ob Fg.-Nr. 316000001

www.ty
p3

.in
fo



Bildtafel 44 Typ 3

Nachtrag 9

8 - 56

16 361 827 301 Scharnier links 1 361.368

für Rückwandklappe

bis Fg.-Nr. 3112500000
361 827 301 B Scharnier links 1 361-368

für Rückwandklappe

ab Fg.-Nr. 3122000001
311827302C Deckel scharnier hinten rechts

bis Fg.-Nr. 315220883 1 311.318

ab Fg.-Nr. 316000001 1 315.318

17 N 10 238 7 Sechskantschraube M8 x 15 4 315-318

18 131 821 150 . Federscheibe 4 315-318
19 311 827302 D Deckelscharnier hinten rechts 1 311.314

ab Fg. - Nr. 316000001
361 827 302

-
Scharnier rechts 1 361.368

für Rückwandklappe
20 N 102154 Sechskantschraube M 6 x 15 4 311-314

21 211 805243 Federscheibe 6,5 x 17 4 311-314

22 361 827 325 Lagerbo Izen für Scharni,er 2 361-368

23 N 12 436 2 Sicherungs scheibe 6 , I 2 361-368

bi Fg.. Nr. 369076517
24 N 12 646 1 Sicherungsscheibe 6 2 361-368

ab Fg.. Nr. 369076518
25 311 827 349 Federstab links für Deckel hinten 1 311-314

ab,Fg.-Nr. 316000001
26 3 11 827 350 Federstab rechts für Deckel hinten 1 311-314

ab Fg.. Nr. 316000001
27 131 823 357 Führungsrolle für Federstab 2 311-314

ab Fg.-Nr. 316000001
'28 311827413 A . Deckel stütze hinten

bis Fg.-Nr. 315220883 2 311-318

ab Fg.. N. 31600.0001 2 . 315-318

29 N 12 437 1 . Sicherungs scheibe 7 2 311-318

30 . 361 827 361 Klappenstütze 2 . 361.368-
31 315 827 363 Deckel stütze hinten 1 315-318

ab Fg.. Nr. 221 975 bis 483 592
32 N 12522 1 Splint 2 x 22 1 315-318

33 315 823 367 Feder für Deckel stütze 1 315-318

ab Fg.-Nr. 221975 bis 483 592
34 N 12 435 1 Sicherungs scheibe 5 1 315-318

361 827 375 Federstab links 1 361-368

für Rückwandklappe

bi s Fg. - Nr. 366 500 000
35 361827375 A Federstab links 1 361-368

für Rückwandklappe

ab Fg.. Nr. 367000 001,
361 827 376 Federstab rechts 1 361-368

für Rückwandklappe

bis Fg. - Nr. 366 500 000

www.ty
p3

.in
fo



BiIdtafel 44 Typ 3

Nachtrag 8

8 - 57

36 361827376 A Federstab rechts 1 361-368

für Rückwandklappe

ab Fg. - Nr. 367000001
37 315823 395 Gummilager 1 315-318

für DeckeIstütze

ab Fg.. Nr. 221 975 bis 483 592
38 Führungsschiene für Gummilager 1 315-318

aus 111 813 169 fertigen
39 361 827 399 Lagerbol zen für Klappenstütze 2 361-368

40 N 12 436 2 Sicherungsscheibe 6 2 361-368

bis Fg. - Nr. 369076517
41 N 12 646 1 Sicherungsscheibe 6 2 361.368

ab Fg.-Nr. 369076518
42 311 827499 Gummipufferfür Deckel hinten 2 311-314

bis Fg. - Nr. 221 974
43 311 823 499 A Gum'mipufferfür Deckel hinten 2 311-318

ab Fg. - Nr. 221 975
44 361 827 505 Schloß für Rückwandklappe 1 361-368,---

bis Fg..Nr. 311 2500000
- 361 827 505 A Schloß für Rückwandklappe 1 361-368

ab Fg. -Nr. 3122000001
45 N 10 2154 Sechskantschraube M6 x 15 4 361-368

46 111 837 941 . Tellerfeder 6,4 x 12,-5 4 361-368

47 N 11 695 2 Scheibe 6, 1 4 361.368

'48 311 827 507 Deckelschloß -
Obertei I hinten

bis Fg.-Nr. 315220883 1 311-318

ab Fg.-Nr. 316000001 1 315-318

49 311 827 507 A Deckelschloß - 1 311-314

Oberte i I hinten

ab Fg.-Nr. 316000001
50 311827509 Deckelschloß -

Untertei I hinten

bis Fg. -Nr.315 220 883 1 311-318

ab Fg.- Nr. 316000091. 1 315-318

51 311 827509 B Deckel sch Ipß':'.
..

311-3141

Untertei I hinten

ab Fg.-Nr. 316QOOOOl
52 N102107 Sechs kantschraube' M6x 10 K 4 311.318
53 211 805243 Federscheibe 6,5 x 17 4 311-318
54 361 827 511 A Schließplatte 1 361-368

bis Fg. Nr. 311 2500000
361 827 511 B Schiießplatte 1 361-368

ab Fg. -Nr. 3122000001
55 N 14 276 1 LinsensenkschraubeAM 8 12 2 361-368
56 361827513 Rast stückverstär,kung. 1 361-368

für Sch Iießp latte

bis Fg. - Nr. 367005266

www.ty
p3

.in
fo



i
~
....

311 827 521

57 311 827 523 A

311 827 531

62 311827535

63

64

N 10 903 1

311827535 A

65 311 827537 A

66 361 827 539 A

361 827 539 B

67 111 837 219 A

461-766

4/61 -- 7/66

8/66-7170

68

8 70 -

311 827 545 A

69 311827547

70

71

311 827 549

361 827 553

72 N'12 116 1

Bildtafel 44

Nachtrag 8

" ~- - ~ --

Dichtung für Schließbolzen

für Deckelschloß-Oberteil 311 827 507

Gummidi chtung

für Deckelschloß hinten

bis Fg.-Nr. 315220883

ab Fg. - Nr. 31600000'1

Deckel sch loßzug
hinten 2150 mm

bis Fg. - Nr. 188309

Dichtung für Druckknopf

Abdeckblech für Schloß

bis Fg, -Nr, 361 2500000

Linsensenkschraube AM 6 x 12

Deckelschloßzug hinten

(auf ~300 mm kürzen)

ab Fg.-Nr. 188310

Knopf für Deckel schloßbetätigung

in Schloßsäule

bis Fg. - Nr. 392285

Senkschraube AM 3,5 x 8

Knopf für Deckels~hloßbetätigung

in Schloßsäule

ab Fg. - Nr. 392286
Gummitülle hinten

für Deckelschloßzug

bis Fg. - Nr. 188309

Druckknopf mit Schlüsseln für

Rückwandklappenschloß (Schlüsselprofil M)

bis Fg, -Nr. 361 2500000

Druckknopf mit Schlüsseln für

Rückwandklappenschloß (Schlüsselprofil M)

ab Fg, -Nr, 362 2000001

Schlüssel - Rohling

(für Fertig - Schlüssel

eingeschlagene Nummer angeben)

S 80 Profil A

S 80 Profil A

S 66 Profil K

S 92 Profil M

Führung srohr

für Deckelschloßzug hinten

ab Fg.. Nr. 188 310

Gummitülle vorn

für Deckelschloßzug

bis Fg. - Nr. 188309

Dichtung für Deckelschloßbetätigung

Exzenter im Druckknopf

bis Fg.-Nr. 269422

Sicherungsscheibe V 4,3

Typ 3

"

; 1

/

"' ~

315-3'18

311.318

315-318

311-314

361.368

361.368

4

1

361-368

311-318

311.318

311-318

311.318

311-314

361.368

361-368

361-368

311-318

/ 1 311:314

311.318

361-368

361.368

8 - 58

--

.

/

58 361 827 527

59 361 827 529 A

60 N 14 276 1

61 412823531

www.ty
p3

.in
fo



-- -- -

~

Bildtafel 44

Nachtrag 8

I

Typ 3 8 - 59

73 N 11 734 1 Senkschraube AM4 x 8 1 361-368

-t' 74 361 827 599 A Unterlage 1,5 mm X 361-368

75 311 827 705 Gummidichtung für DeckeI hinten

bis Fg.-Nr. 315220883 1 311-318

ab Fg. - Nr. 316000001 1 315-318
76 311 827705 A Gummidichtung für Deckel hinten 1 311-314

ab Fg. - Nr; 316000001
77 361 827 705 Dichtung für Rückwandklappe 1 361-368

78 461 827715 Dichtung innen unten 1 361-368

für Rückwandklappe

www.ty
p3

.in
fo




